
Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

 

Общество с ограниченной ответственностью "Верона" 

(ООО "Верона") 
 

ПРИКАЗ 

 

07.09.2023 N 13 

 

г. Энск 

 

О проведении обучения требованиям охраны труда, 

об осуществлении проверки знания требований 

охраны труда работников и создании комиссии 

по проверке знания требований охраны труда 

 

В целях исполнения требований ст. ст. 214, 219 Трудового кодекса РФ, а также требований разд. VI - 

VII Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда (утв. 

Постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 N 2464) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. До 22.09.2023 включительно провести для работников ООО "Верона", отнесенных к категории 

специалистов и включенных в список (Приложение N 1 к настоящему приказу), плановое обучение в 

соответствии с программой обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников опасности, 

идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков, 

продолжительностью 16 часов, утвержденной приказом от 01.09.2023 N 10, а также в период с 

25.09.2023 по 29.09.2023 включительно провести соответствующую проверку знания требований 

охраны труда работников. 

2. Создать комиссию для проведения проверки знания требований охраны труда работников, указанной 

в п. 1 настоящего приказа, в следующем составе: 

2.1. Председатель комиссии - генеральный директор Баранов С.П. 

2.2. Заместитель председателя комиссии - заместитель генерального директора по административно-

хозяйственной деятельности Стрельцов Г.Н. 

2.3. Члены комиссии: 

 заместитель генерального директора по безопасности Петров А.С.; 

 главный инженер Бубнова А.И.; 

 главный технолог Соколов М.Ю.; 

 специалист по охране труда Грачев А.В. 

3. Утвердить график проведения проверки знания требований охраны труда для работников, указанных 

в п. 1 настоящего приказа (Приложение N 2 к настоящему приказу). 

4. Комиссии по проверке знания требований охраны труда в период с 25.09.2023 по 29.09.2023 

включительно провести проверку знания требований охраны труда работников, указанных в п. 1 

настоящего приказа, в соответствии с графиком. 

5. Если конкретный работник покажет в рамках проверки знания требований охраны труда 

неудовлетворительные знания, не допускать его к самостоятельному выполнению трудовых 

обязанностей и направить в течение 30 календарных дней со дня проведения проверки знания 

требований охраны труда на повторную проверку знания требований охраны труда. 

6. Руководителю отдела кадров Рыжиковой А.И. совместно с руководителями структурных 

подразделений обеспечить отстранение от работы работников, уклонившихся от проверки знания 

требований охраны труда или показавших неудовлетворительные знания в процессе ее прохождения. 

7. Руководителю отдела делопроизводства Федоровой О.К. в срок до 08.09.2023 (включительно) 

ознакомить с настоящим приказом всех упомянутых в нем лиц. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

 

Генеральный директор Баранов С.П. Баранов 

 

С приказом ознакомлены: 

 

заместитель генерального директора 

по административно-хозяйственной 

деятельности Стрельцов Г.Н. Стрельцов 

 

07.09.2023 

 

заместитель генерального директора 

по безопасности Петров А.С. Петров 

 

08.09.2023 

 

главный инженер Бубнова А.И. Бубнова 

 

07.09.2023 

 

главный технолог Соколов М.Ю. Соколов 

 

07.09.2023 

 

специалист по охране труда Грачев А.В. Грачев 

 

08.09.2023 

 

руководитель отдела кадров Рыжикова А.И. Рыжикова 

 

07.09.2023 

 

руководитель отдела делопроизводства Федорова О.К. Федорова 

 

07.09.2023 

 

 

 

 

 

Приложение N 1 

к приказу ООО "Верона" 

от 07.09.2023 N 13 

 

Список специалистов ООО "Верона", 

которым необходимо пройти плановое обучение по охране труда 
 

N 

п/п 

Структурное 

подразделение 

Фамилия, 

инициалы 

Должность 

1 Отдел кадров Петрова А.С. Специалист по кадрам 

2 Отдел кадров Смирнова В.В. Специалист по кадрам 

3 Отдел кадров Реброва С.А. Специалист по кадрам 

4 Отдел кадров Минина Д.А. Специалист по кадрам 

5 Отдел делопроизводства Иванова С.И. Инспектор-делопроизводитель 

... ... ... ... 

 



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

 

 

 

 

 

Приложение N 2 

к приказу ООО "Верона" 

от 07.09.2023 N 13 

 

График проведения проверки знания требований охраны труда 
 

Структурное подразделение Дата проведения проверки знания 

требований охраны труда 

Отдел кадров 25.09.2023 

Отдел делопроизводства 25.09.2023 

Административно-хозяйственный отдел 26.09.2023 

Технологический отдел 28.09.2023 

Инженерный отдел 29.09.2023 

Отдел внутреннего обучения 29.09.2023 

 


